
                            Основни средства  

  Софтверско решение за основни средства - Овој програм 

овезбедува  систем за ефикасно следење, управување, и 

одржување на сите основни средства што ги користи компанијата . 

Евиденција на основните средства : 

Програмот овозможува внесување на сите основни средства во 

систем, со детални информации ,како што се:  

-код 

-баркод 

- опис на средството  

- добавувач 

- документ на набавка 

- дата на набавка 

- дата на активирање 

- дата на последна амортизација 

- дата на последна пресметка 

- количина 

-единица мера 

 -набавна вредност  

- основица  

-вкупна амортизирана вредност  



-сегашна неамортизирана вредност  

-ИФРС вредности 

- номенклатурна група 

- стапка на амортизација  

-проценет корисен век 

-конто 

- локација 

- организациона единица итн. 

 Следење на локација и статус :  

Системот овозможува компаниите да прегледуваат : 

-тековен статус и состојба на секое средство 

- модул за генерирање на различни извештаи и анализи  

-анализа на амортизација , вклучувајќи прегледи на вредности на 

основните средства  

- амортизација и  одржување . 

Ова е корисно и за компании со повеќе локации или објекити. 

 

  Управување со Амортизација : 

Системот автоматски пресметува и управува со амортизацијата на 

основните средства во согласност со финансиските стандарди и 

политики на компанијата. 



 Регистар на пресметковни формули: 

Амортизација  - праволиниска метода  

Амортизација – дегресивна метода  

Амортизација – прогресивна амортизација  

Отпис – отпис на средството  

Пренос – промена на организациона единица  

Поделба – поделба на средството по количина  

Ревалоризација  - ревалоризација на средства 

Промена на вредност – зголемување на вредноста 

Промена на вредност – намалување на вредноста 

Промена на состојба – почеток на мирување  

Промена на состојба – престанок на мирување  

Пренос – промена на номенклатурна група 

Отпис – продажба 

Поделба-поделба на средство по вредност  

Пренос – промена на стапка на амортизација  

Пренос – промена на статус на активно  

Пренос – промена на организациона единица за повеќе средства  

Поделба – поделба на средството без амортизација  

Пренос – промена на номенклатурна група (без промена на стапка)   

Пренос – промена на номенклатурна група за повеќе средства  (без 
промена на стапка)   



Пренос – промена на уписно конто . 

 

 


